
 1 

 
Stejnopis č.:  

 
                                                                                                                 

                                                                                                      KČ: K-217-615-100 

DODATEK č. 1 

SMLOUVA O DÍLO 
na zhotovení projektové dokumentace a výkon autorského dozoru  

(pro zakázky malého rozsahu) 
 

ke stavbě č. 42699 Rekonstrukce ulice Klapkova, I. fáze 

číslo smlouvy objednatele: DIL/20/04/000285/2016 

číslo smlouvy zhotovitele: 3814/1/2016 

  
 
uzavřená podle ustanovení §§ 2586-2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„NOZ“), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 
 
     Hlavní město Praha 

se sídlem: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 
IČO: 00064581,  
DIČ: CZ 00064581, registrované dle § 94 z. č. 235/2004 Sb. o DPH v platném 

znění 
bankovní spojení: PPF banka a.s., Praha 
číslo účtu: 20028-5157998/6000 
zastoupeno: Ing. Petrem Kalinou, MBA, ředitelem odboru investičního Magistrátu  
                              hl. m. Prahy 
 
                          (dále jen „objednatel“) 
 

      a 
 
     D PLUS PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ a.s. 
     se sídlem:               Sokolovská 16, 186 00 Praha 8  
     IČO:                       26760312 
     DIČ:                       CZ26760312, registrované dle § 94 z. č. 235/2004 Sb. o DPH  
                                    v platném znění 
     zapsána: u Městského soudu v Praze, sp. zn. B  8111 
     bankovní spojení:   ČSOB a.s., Praha 1  
     číslo účtu: 581094323/0300 
     zastoupen: Ing. Karlem Janochem, předsedou představenstva 
 
                              (dále jen „zhotovitel“) 

 
 



 2 

Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení projektové 
dokumentace a výkon autorského dozoru č. DIL/20/04/000285/2016 (číslo smlouvy 
zhotovitele: 3814/1/2016) ze dne 20.10.2016 na zhotovení Aktualizace DZS  na stavbu č.42699 
Rekonstrukce ul. Klapkova, 1. fáze (dále jen “Smlouva“) 
 
 

I. Předmět Dodatku č. 1 
 

1. Předmět plnění 

Na základě proběhlého projednání zpracované projektové dokumentace ve stupni DZS 
s hlavním projektantem stavby a zástupcem zpracovatele koncepční studie zpracované IPR 
Praha vyvstala nutná potřeba zpracování Aktualizace a úpravy převzaté zhotovené 
projektové dokumentace ve stupni DZS (dokumentace k zadání stavby). Z tohoto důvodu se 
předmět Smlouvy rozšiřuje o: 

- Aktualizaci podkladů správců inženýrských sítí (IS),  

- Aktualizaci a úpravu projektové dokumentace k zadání stavby (DZS),  
- Aktualizaci kontrolního rozpočtu stavby 

           Proběhlou organizační změnou na straně Magistrátu hl. m. Prahy došlo ke změně názvu 
odboru a zastupující osoby ředitele.   

 

2. Lhůta plnění 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo tak, aby Aktualizace dokumentace ve stupni DZS na 
základě výsledku společného projednání ze dne 16. 9. 2021 bylo bez vad předáno 
objednateli nejpozději do třech měsíců od účinnosti tohoto dodatku č. 1. 
 
 
3. Čl. V. Cena díla a platební podmínky smlouvy se mění následujícím způsobem: 

       
      Cena bez DPH    DPH 21 % Cena vč. DPH 
Cena dle základní smlouvy 1 697 000,00 356 370,00 2 053 370,00 
z toho: I. fáze - DÚR 586 000,00 123 060,00 709 060,00 
           II. fáze - DSP 483 000,00 101 430,00 584 430,00 
           III. fáze - DZS 523 000,00 109 830,00 632 830,00 
           IV. fáze – výkon AD 105 000,00 22 050,00 127 050,00 
Navýšení dle Dodatku č. 1 300 000,00 63 000,00 363 000,00 
z toho: III. fáze – DZS  300 000,00 63 000,00 363 000,00 
Cena vč. Dodatku č. 1 1 997 000,00 419 370,00 2 416 370,00 
z toho: I. fáze - DÚR 586 000,00 123 060,00 709 060,00 
           II. fáze - DSP 483 000,00 101 430,00 584 430,00 
           III. fáze - DZS 823 000,00 172 830,00 995 830,00 
           IV. fáze – výkon AD 105 000,00 22 050,00 127 050,00 
Zbývá k úhradě: DZS (dle dod. 1) 300 000,00 63 000,00 363 000,00 
                            výkon AD 105 000,00 22 050,00 127 050,00 



 3 

     
 Aktualizace projektové dokumentace pro zadání stavby (DZS) bude fakturována jednorázově, 
vyhotovení bez závad potvrdí objednatel formou Protokolu o odsouhlasení předané a převzaté 
dokumentace nejpozději do 14 dnů od převzetí dokumentace. Originál oboustranně 
podepsaného Protokolu bude přílohou faktury. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude 
den podpisu Protokolu. 
Platební podmínky pro výkon autorského dozoru zůstávají beze změny. 
 
 

 
 

II.  Ostatní ujednání  
 

 
1. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy. Ostatní ustanovení, která nejsou tímto 

Dodatkem č. 1 výslovně dotčená, zůstávají nadále beze změny v platnosti. 
 

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek č. 1 byl uveden v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, který je veřejně přístupný a který obsahuje 
údaje o smluvních stranách, předmětu dodatku, číselné označení a datum jeho podpisu. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní 
strany dohody výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí hl. m. Praha. 

 
3. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je podle zákona č. 106/1999 Sb., o poskytování 

informací, povinen poskytnout třetí osobě informace a souhlasí s tím, aby veškeré 
informace obsažené v této smlouvě vč. dodatků byly bez výjimky poskytnuty třetím 
osobám, pokud o ně požádají. 

 
4. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem připojení platného uznávacího elektronického podpisu 

dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon o službách vytvářející důvěru pro 
elektronické transakce“), do tohoto Dodatku č. 1 oběma Smluvními stranami (poslední 
z nich). 

 
5. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
jako „zákon o registru smluv“). Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění 
Dodatku č. 1 dle zákona o registru smluv zajistí Objednatel. 

 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podepsáním přečetly, 
že s jeho obsahem souhlasí, že byl sepsán podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle a že 
nebyl uzavřen v tísni nebo za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz svého 
souhlasu s obsahem tohoto Dodatku č. 1 k němu Smluvní strany připojily své uznávané  



 4 

elektronické podpisy dle zákona o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce.  

 

7. Na základě usnesení Rady hl. m. Prahy č. 1603 ze dne 21. 6. 2021 – k návrhu na svěření 
nevyhrazených pravomocí Rady hl. m. Prahy Magistrátu hl. m. Prahy je uzavření tohoto 
Dodatku č. 1 v kompetenci ředitele zadávajícího odboru Magistrátu hl. m. Prahy. 
 

 
 

Příloha č.1  Cenová nabídka „Stavba č.42699 Rekonstrukce ul. Klapkova, Praha 8 – I. Fáze 
– aktualizace DZS“ 

 
 
 
 
V Praze dne:                                                                         V Praze dne: 
 
 
 
Za objednatele:                Za zhotovitele: 
  
 
 
 
 
 
 
……………………………                                                    ……………………… 
Ing. Petr Kalina, MBA                                                            Ing. Karel Janoch 
ředitel odboru investičního                                                     předseda představenstva 
Magistrátu hlavního města Prahy 
 
 
 
 
podepsáno elektronicky                                                           podepsáno elektronicky 
 . 

 
 


		2021-11-09T09:22:30+0100
	Ing. Karel Janoch


		2021-11-10T16:48:08+0100
	Ing. Petr Kalina


		2021-11-10T15:48:26+0000




